23 Februari 2000 jo PBI No. 7/26/PBI/2005 tanggal 8 Agustus 2005

tentang perubahan atas PBI No. 2/8/PBI/2000 tentang PUAS.

Mengenai PUAS ini juga telah dikeluarkan Fatwa DSN-MUI, yaitu

Fatwa DSN-MUI No. 37/DSN-MUI/X/2000 tanggal 23 Oktober 2002

Masehi atau 16 Sya’ban 1423 Hijriah.
19

PUAS dibentuk sebagai sarana investasi Antarbank syariah.

Dengan adanya PUAS ini Bank Syariah dapat terhindar dari

penanaman dana pada Bank Konvensional, sehingga menghindari

pemanfaatan dan yang akan menghasilkan suku bunga. Dalam

ketentuan umum fatwa DSN MUI, PUAS tidak dibenarkan